ATO DA DIRETORIA EXECUTIVA 28/2012

NOMEAÇÃO DE COMITÊ ESPECIAL DA FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA

A Diretoria Executiva da Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Paraná, no
uso de suas atribuições estatutárias, institui a Comissão de Assessoramento Especial com a finalidade de proceder a
análise  comparativa  de  mérito  técnico-científico  e  classificação  das  propostas  dos  projetos  submetidos  nas
Chamadas Públicas, e nomeia os seguintes membros para a composição do COMITÊ ESPECIAL:

1 - Alejandro Correa Dominguez - Biológicas 10 - Francisco Assis Mendonça - Geociências 19 - Pedro Michelotto - Agrárias

2 - Aloisio Leoni Schmidt - Arquitetura e
Urbanismo 11 - Giovana Gioppo – Química 20 - Romilda Teodora Ens- Ciências Sociais,

Humanas e Jurídicas

3 - Anselmo Chaves Neto - Matemática,
Estatística e Informática 12 - José Luiz Veiga Mercer - Letras e Artes 21 - Samira Kauchakje - Ciências Sociais,

Humanas e Jurídicas

4 - Antonio Martiniano Fontoura - Arquitetura
e Urbanismo

13 - Lindomar Wessler Boneti - Educação e
Psicologia 22 - Sueli Edi Rufini - Educação e Psicologia

5 - Dante Homero Mosca - Física e
Astronomia 14 - Lys Mary Bileski Candido - Saúde 23 - Vanette T. Soccol - Agrárias

6 - Décio Sperandio - Administração e
Economia

15 - Marcos Gomes Eleutério da Luz - Física
e Astronomia 24 - Vania Aparecida Vicente - Biológicas

7 - Eduardo Lemos de Sá - Química 16 - Mario Candido de Athayde Junior  -
Letras e Artes 25 - Vera Lúcia Israel - Saúde

8 - Elizete Lucia Moreira Matos - Educação e
Psicologia 17 - Paula Cristina Trevilatto - Saúde

9 - Fábio Schneider - Engenharias 18 - Paulo Henrique Zannin - Engenharias

Esta atividade é de caráter voluntário e desprovida de qualquer remuneração.
O presente Ato entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

Curitiba, 29 de fevereiro de 2012.

Prof. Dr. Paulo Roberto Brofman
Presidente

Profª. Drª. Janesca Alban Roman
Diretora Científica

José Carlos Gehr
Diretor Administrativo e Financeiro

Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Paraná
Av. Com. Franco, 1341 – Cietep – Jd. Botânico – CEP 80215-090 – Curitiba – PR

Tel.: 41-3271.7803 | Fax: 41-3271.7421 | www.FundacaoAraucaria.org.br